2019年9月5日

各 位

株式会社 鳥取銀行

地元事業者の生産性向上支援におけるコンサルティングメニューの充実について
～ 勤怠管理ソフトやPOSレジ導入支援で、働き方改革を後押しします！ ～

株式会社 鳥取銀行(頭取 平井 耕司)では、2018年5月よりＩＴを活用して地元事業者の

業務効率化や生産性向上を図るコンサルティングサービスを実施しておりますが、このたび

サイボウズ株式会社、株式会社ヒューマンテクノロジーズ、株式会社スマレジと業務提携し、

取扱いメニューの充実を図りましたのでお知らせいたします。

事業者さまのニーズに対応し、ビジネスアプリプラットフォーム「kintone（キントーン）」

や、クラウド型勤怠管理システム「KING OF TIME」のご紹介を通じ、お客さまの働き方改革を

後押しするほか、軽減税率に対応するPOSレジ「スマレジ」の導入を支援いたします。

なお、株式会社ヒューマンテクノロジーズとの業務提携は全国の金融機関として初となるほか、

株式会社スマレジやサイボウズ株式会社との提携は中国地方の金融機関として初となります。

 当行は今後も、質の高いコンサルティング機能を追求し、お取引先の経営課題の解決に努め

「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.コンサルティングメニューの充実について

ふるさと振興本部 事業性評価・法人営業グループの有償コンサルティングサービスでは、

お取引先の課題の分析や検証を行い最適なソリューションをご提案するとともに、各種ソフト

の導入支援や運用のフォローアップ等を総合的に支援しております。

2.業務提携を行う企業および導入するサービスについて

働き方改革関連法案の施行や消費増税に伴う軽減税率制度の導入などを受け、地元事業者の

ニーズが特に高いものとして、ビジネスアプリプラットフォーム、勤怠管理、POSレジの導入

支援を新たにメニューに追加いたしました。

いずれもクラウドサービスのため、場所を選ばずスマートフォン等からアクセスが可能です。

また、各種補助金の対象となるほか、API連携で既存のシステムに幅広く対応していることから、

システム導入コストも抑えられ、小規模事業者にも適したサービスとなっております。

支援メニュー

クラウド型ソフトを活用したバックオフィス事務改善支援

人事課題改善支援

経営計画アクションプラン実行支援

医療・介護先ハンズオン支援

軽減税率に対応した POSレジ導入支援

※有償コンサルティングサービスの実績は初年度（2018年6月～2019年3月末）で16件です

①kintone（キントーン）

データベース型の業務システムであり、顧客管理やプロジェクト進捗管理、社内コミュニケー

ションツールなど様々な業務に対応したビジネスアプリを、必要な数だけ選んでカスタマイズ

できるサービスです。散在する情報を一箇所に集約し、業務の「見える化」を行います。

②KING OF TIME

 クラウド勤怠管理サービスNo.1のシェア（2018年時点）を持つ勤怠管理システムであり、

様々な打刻機器に対応し、リアルタイムで情報収集を行うことで、出退勤や給与、休暇申請

など勤怠管理全般における課題を解決する機能を備えています。

③スマレジ

iPadやiPhoneなどで使用できるPOSレジであり、レジで決済した瞬間にデータが収集され、

お店にいなくてもリアルタイムで売上や在庫データを把握できるほか、顧客管理や売上データ

の分析などにも活用できます。

以 上

 ≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（山平・藤原）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857-37-0274･0260